[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.02.2024
	№
	582

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие архитектуры и градостроительства

в Боровичском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Боровичского муниципального района и города Боровичи, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 07.12.2016 № 3073, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие архитектуры и градостроительства в Боровичском муниципальном районе» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 11.11.2020 № 2860:

1.1. Изложить пункт 3 паспорта муниципальной программы в редакции:

«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя (по годам), %

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1. Обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального района в соответствии с основными принципами законодательства о градостроительной деятельности, направленными на создание условий для привлечения инвестиций и активизации строительства формирования экологически безопасной, благоприятной среды жизнедеятельности, комплексное и эффективное развитие социальной, производственной и инженерно-транспортной  инфраструктуры, бережное природопользование, сохранение исторического и культурного наследия, природных ландшафтов

рм
2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.
	Задача 1. Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования

	1.1.1.
	Показатель 1. Доля внесенных изменений в схему территориального планирования Боровичского муниципального района от общего количества изменений, внесение которых требуется, % (на основании поступивших обращений и решений, принятых в соответствии с рекомендациями комиссии по подготовке и реализации схемы территориального планирования Боровичского муниципального района)
	100
	100
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Показатель 2. Доля внесенных изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки сельских поселений Боровичского муниципального района от общего количества изменений, внесение которых требуется в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности и решениями, принятыми в соответствии с рекомендациями комиссии по землепользованию и застройке, % (на основании поступивших обращений и решений, принятых в соответствии с рекомендациями комиссии по землепользованию и застройке)
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.3.
	Показатель 3. Доля разработанных и утвержденных проектов планировки территории от общего количества планируемых к разработке проектов планировки территории, % (на основании поступивших обращений и решений, принятых в соответствии с рекомендациями комиссии по землепользованию и застройке)
	100
	100
	0
	0
	0

	2.
	Цель 2. Обеспечение устойчивого развития территорий, обозначение границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов, выделение границ зон действия публичных сервитутов, определение минимальных отступов от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений

	2.1.
	Задача 1. Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков

	2.1.1.
	Показатель 1. Доля создания и обновления инженерно-топографических планов земельных участков, от общего количества поступивших обращений на разработку и утверждение градостроительных планов земельных участков, % (на основании поступивших обращений)
	100
	100
	100
	100
	100

    »;

3

1.2. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);
1.3. В разделе «VI. Подпрограмма «Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования Боровичского муниципального района» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 2 в редакции:

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы:

	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам, %

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования

	1.1.
	Показатель 1. Доля внесенных изменений в схему территориального планирования Боровичского муниципального района от общего количества изменений, внесение которых требуется, % (на основании поступивших обращений и решений, принятых в соответствии с рекомендациями комиссии по подготовке и реализации схемы территориального планирования Боровичского муниципального района)
	100
	100
	0
	0
	0

	1.2.
	Показатель 2. Доля внесенных изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки сельских поселений Боровичского муниципального района от общего количества изменений, внесение которых требуется в соответствии с законодательством о градостроитель-ной деятельности и решениями, принятыми в соответствии с рекомендациями комиссии по землепользованию и застройке, % (на основании поступивших обращений и решений, принятых в соответствии с рекомендациями комиссии по землепользованию и застройке)
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.
	Показатель 3. Доля разработанных и утвержденных проектов планировки территории от общего количества планируемых к разработке проектов планировки территории, % (на основании поступивших обращений и решений, принятых в соответствии с рекомендациями комиссии по землепользованию и застройке)
	100
	100
	0
	0
	0
    »;

4

1.3.2. Изложить пункт 4 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муни-ципального района
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	-
	-
	585,01667
	-
	585,01667

	2022
	-
	-
	1085,01667
	-
	1085,01667

	2023
	-
	-
	2515,01665
	-
	2515,01665

	2024
	-
	-
	2500,0
	-
	2500,0

	2025
	-
	-
	2500,0
	-
	2500,0

	ВСЕГО
	-
	-
	9185,04999
	-
	9185,04999
	»;

1.3.3. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению);
1.4. В разделе «VII. Подпрограмма «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 2 подпрограммы в редакции:

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы:
	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам, %

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков

	1.1.
	Показатель 1. Доля создания и обновления инженерно-топографических планов земельных участков, от общего количест-ва поступивших обращений на разработку и утверждение градостроительных планов земельных участков
	100
	100
	100
	100
	100
     »;

1.4.2. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет муниципаль-ного района
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	-
	-
	118,2
	-
	118,2

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	-
	-
	264,98333
	-
	264,98333

	2023
	-
	-
	374,99998
	-
	374,99998

	2024
	-
	-
	500,0
	-
	500,0

	2025
	-
	-
	500,0
	-
	500,0

	ВСЕГО
	-
	-
	1758,18331
	-
	1758,18331
	»;

1.4.3. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 27.02.2024 № 582

«V. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показа-тель (номер целевого показа-теля из паспорта муници-пальной програм-мы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования

	1.1.
	Реализация муниципальной программы в рамках под-программы «Организация разработки и корректировки документации территориаль-ного планирования и градо-строительного зонирования Боровичского муниципаль-ного района»
	комитет архитекту-ры и иму-щественных отношений
	2021-2025 годы
	1.1.1-1.1.3
	бюджет муници-пального района
	585,01667
	1085,01667
	2140,01667
	2000,0
	2000,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.
	Задача 2. Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков

	2.1.
	Реализация программы в рамках подпрограммы «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков»
	комитет архитекту-ры и иму-щественных отношений
	2021-2025 годы
	2.1.1
	бюджет муници-пального района
	118,200
	264,98333
	374,99998
	500,0
	500,0

	Всего

	703,21667
	1350,0
	2515,01665
	2500,0
	2500,0

______________________».

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 27.02.2024 № 582

«6. Мероприятия подпрограммы «Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования Боровичского муниципального района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрог-раммы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования

	1.1.
	Подготовка и внесение изме-нений в схему территориаль-ного планирования Борови-чского муниципального района
	комитет архитектуры и имущественных отношений
	2025 год
	1.1
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Подготовка и внесение изме-нений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки сельских поселений Боровичского муниципаль-ного района
	комитет архитектуры и имущественных отношений
	2021-2025 годы
	1.2
	бюджет муници-пального района
	585,01667
	885,01667
	2140,01667
	2000,0
	2000,0

	1.3.
	Подготовка и утверждение проектов планировки территории
	комитет архитектуры и имущественных отношений
	2022 год
	1.3
	бюджет муници-пального района
	-
	200,00
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	585,01667
	1085,01667
	2140,01667
	2000,0
	2000,0

_______________________».

Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального района

от 27.02.2024 № 582

«6. Мероприятия подпрограммы «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрог-раммы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам

(тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков

	1.1.
	Создание и обновление инженерно-топографичес-ких планов
	комитет архитектуры и имущественных отношений
	2021-2025 годы
	1.1
	бюджет муници-пального района
	118,2
	264,98333
	374,99998
	500,0
	500,0

	ВСЕГО

	118,2
	264,98333
	374,99998
	500,0
	500,0

_______________________».